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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
29. 11. 2012 do
01. 12. 2012

Število objav: 14
Tiskani mediji: 8
Splet: 1
Radijske postaje: 5
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Nezmanjšano, živo zanimanje ...

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi glas; 0 Stran: 7 Površina: 370 cm2

1 Rubrika / Datum Goriška kronika, 29. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ljudje tedna

Zaporedna št. Medij; Doseg Novice - Slovenske Konjice; 0 Stran: 6 Površina: 223 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov 80 let ali stoletje zborovskega petja v Zrečah

Zaporedna št. Medij; Doseg Novice - Slovenske Konjice; 0 Stran: 8 Površina: 237 cm2

3 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor Mrzdovnik Aleš

7 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov V zavetju besed

Zaporedna št. Medij; Doseg Novice - Slovenske Konjice; 0 Stran: 8 Površina: 116 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor N.K.

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Prevod Kozlovske sodbe

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorski dnevnik; 11000 Stran: 8 Površina: 309 cm2

5 Rubrika / Datum Trst, 29. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor I. Z.

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Praznujmo skupaj

Zaporedna št. Medij; Doseg Murski val; 40000 10:00 Trajanje: 2 min

6 Rubrika / Datum Poročila, 30. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Na Kobilju bodo pele družine

Zaporedna št. Medij; Doseg Murski val; 40000 17:00 Trajanje: 1 min

7 Rubrika / Datum Poročila ob 17ih, 30. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov MARIBOR 2012: Dnevni napovednik za soboto, nedeljo in ponedeljek

Zaporedna št. Medij; Doseg O-STA.com (WEB); 0

8 Rubrika / Datum Novice, 30. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov V zbirki že 100 razglednic Šentjurja

Zaporedna št. Medij; Doseg Šentjurčan; 0 Stran: 9 Površina: 340 cm2

9 Rubrika / Datum Ostalo, 30. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor VE. T.

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Miklavžev sejem

Zaporedna št. Medij; Doseg Šentjurčan; 0 Stran: 15 Površina: 633 cm2

10 Rubrika / Datum Oglas, 30. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

16 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Na Kobilju bodo pele družine

Zaporedna št. Medij; Doseg Murski val; 40000 14:00 Trajanje: 1 min

11 Rubrika / Datum Poročila, 01. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

17 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Pihalni orkester Kulturnega društva Ivan Kavčič Ljutomer zaokrožil 90 letnico delovanja

Zaporedna št. Medij; Doseg Murski val; 40000 17:00 Trajanje: 2 min

12 Rubrika / Datum Poročila ob 17ih, 01. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

18 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Na Kobilju se bo odvila prireditev Družina poje

Zaporedna št. Medij; Doseg Murski val; 40000 17:00 Trajanje: 1 min

13 Rubrika / Datum Poročila ob 17ih, 01. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Razstava otroških likovnih del

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 20 Površina: 27 cm2

14 Rubrika / Datum Pomurje, 01. 12. 2012

Stran v zbirki Avtor N. G.

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



S 1. strani

Nezmanjšano, živo
zanimanje ...

Predsednica Padovan je
podčrtala čezmejni in na-
rodni pomen Cecilijanke,

ki ni vezana le na Goriško. Zna-
no je, da je na Primorskem mno-
go zborov, zato so take zborovske
revije "priložnost za medsebojno
spoznavanje, druženje in sodelo-
vanje, saj med vloge zborovskega
petja sodi tudi posredovanje slo-
venske pevske kulture
neslovenskemu okolju
in to seveda pripomo-
re k zbližanju različnih
narodnosti in kultur".
Predsednica ZSKP se je
zaustavila pri osebno-
sti Mirka Fileja, ki nam
je "s svojim delom za-
pustil trajno in nepre-
cenljivo izročilo". Raz-
gibal je kulturno
življenje na Goriškem
in postal duša "vsega
dogajanja na glasbe-
nem in društvenem
področju". Opravil je
veliko delo kot pevovodja in or-
ganizator, kot predsednik Slo-
venskega katoliškega prosvetne-
ga društva in kot eden izmed
ustanoviteljev Zveze. Zamislil si
je božični koncert v goriški stol-
nici in seveda Cecilijanko ter še
marsikaj. Padovanova je omeni-
la tudi 60-letnico smrti sklada-
telja Vinka Vodopivca in v maju
umrlega prof. Silvana Kerševana,
od ustanovitve dalje ravnatelja
Slovenskega centra za glasbeno
vzgojo Emil Komel. Kerševan je
bil ves zavezan glasbi in povezan
z njo. Prav on ima zasluge, da je
ta glasbena šola postala ena naj-
bolj kakovostnih glasbenih usta-
nov v goriškem prostoru. Pouda-
rila je njegovo poglobljeno
znanje in širino duha ter izjem-
no sposobnost povezovanja
stikov in vzpostavljanja prijatelj-
skih odnosov z mladimi. "Hva-
ležni smo mu za vse to bogastvo,
ki nam ga je zapustil", je zapisa-
la Padovanova in se zahvalila pe-
vovodjem in pevcem. V aplavzu,
ki je sledil njenemu zapisu, je bi-
la tudi želja, da bi čim prej okre-
vala.
Letošnje Cecilijanke se je udeleži-
lo šestnajst zborov; večina jih je
bila iz Goriške; iz Slovenije je bi-

la gost Vokalna skupina Dorn-
berški fantje pod vodstvom pe-
vovodje Janka Hareja, iz avstrij-
ske Koroške pa je k nam prišel
Cerkveni pevski zbor Sveče-Št.
Janž, ki sta ga vodila Erih Užnik
(eno pesem) in Damjan Oitzl
(ostali dve), pevcem se je pri-
družila znana operna pevka Ber-
narda Fink, ki rada zapoje v zbo-
ru, ko se mudi v Svečah, od koder
je njen mož. Italijansko zborov-
sko delovanje v naših krajih je
predstavljala pevska skupina
CSASM Spazio-Arte iz Ločnika. V
brk vsem krizam, ki tarejo naš
čas, smo opazili, da so se nekate-
ri zborovski sestavi okrepili in
sprejeli medse mlade sile, pa tu-
di to, da so za nastop v glavnem
segli po pesmih iz slovenske ljud-
ske zakladnice v priredbah skla-
dateljev iz prejšnjega stoletja ali
sodobnih glasbenih peres in
manj po polifonskih skladbah.
Vsi so se potrudili, da bi po
svojih zmožnostih kar najlepše
predstavili izbrane tri pesmi,
nekateri zbori pa kažejo res ve-
liko željo in ambicijo po čim bolj
kakovostnem vokalnem iz-
ražanju in oblikovanju ter inter-
pretacijski poglobitvi. Kar nekaj
zborov je predstavilo pesmi, ki
jih je uglasbil Mirko Filej. MePZ
Rupa-Peč (zborovodja Zulejka
Devetak) in MoPZ Mirko Filej
(Zdravko Klanjšček) sta izbrala
samo njegove pesmi; prvi je za-
pel En Šuštar, Venite rož' ce moje,
Sveti Marko, drugi pa Slovenski
fantje, Ptičke so odjadrale,
Mojim rožcam. Mimogrede smo
izvedeli, da so trije pevci zbora
Rupa-Peč, Ivo Kovic, Jožko Maraž
in Marij Conzutti, sodelovali na
vseh dosedanjih Cecilijankah.
Čestitke za tako veliko vztrajnost
in ljubezen do petja!
Poleg omenjenih zborov so letos
zapeli še: Vokalna skupina Sraka
- Štandrež (Matjaž Remec),
Vokalna skupina Sv. Jernej -
Opčine (Mirko Ferlan), MoPZ
Matajur - Špeter (David Klodič),
MePZ Lojze Bratuž (Bogdan
Kralj), ki je kot zadnji nastopajoči
zbor v soboto ob toplem plo-
skanju zapel še dodatek, MePZ F.
B. Sedej - Števerjan (Aleksandra
Pertot), ki letos praznuje 60-let-

nico ustanovitve, MoPZ Fantje
izpod Grmade (Herman Anto-
nič), MePZ Hrast - Doberdob
(izjemoma pod vodstvom Mirka
Ferlana), MoPZ Štmaver (Nadja
Kovic), MePZ Podgora (Peter Pi-
rih), MePZ Štandrež (Mojca Sirk)
in Dekliška vokalna skupina Bo-
deča neža - Vrh Sv. Mihaela, s ka-
tero se je končal letošnji spored
revije. Tokrat jo je, zaradi pevske-
ga projekta, vodil Mirko Ferlan;
ob vztrajnem in dolgotrajnem
ploskanju je poklonila občinstvu
še dodatno pesem in spet poka-
zala svoje glasovne in interpreta-
cijske zmožnosti, ki težijo k ved-
no novemu vokalnemu razisko-
vanju.
Zborovodje so v imenu ZSKP iz
rok mladih Lucrezie Bogaro,
Martine Furlan in Matjaža Uljana
prejeli cvetlični in knjižni dar.
Cecilijanko so spremljali tudi
ugledni gostje: goriška prefek-
tinja Maria Augusta Marrosu,
Igor Tuta, deželni predsednik
Zveze slovenskih kulturnih druš-
tev, Marij Maver, predsednik Slo-
venske prosvete iz Trsta, Tomaž
Slokar, podžupan Mestne občine
Nova Gorica, Marilka Koršič,
občinska svetnica SSk na goriški
občini, Paolo Boro, predsednik
italijanskega pevskega združenja
USCI, Julijan Čavdek, pokrajin-
ski tajnik SSk, Valentin Inzko,
predsednik Narodnega sveta ko-
roških Slovencev, VValter Ban-
delj, goriški pokrajinski predsed-
nik Sveta slovenskih organizacij,
Silvan Primožič, pokrajinski taj-
nik SSk, Marjan Terpin, predsed-
nik Svetovnega slovenskega kon-
gresa za Italijo, Damijan Terpin,
deželni tajnik SSk.
Ob stoletnici rojstva in 50-letni-
ci smrti Mirka Fileja in njemu
posvečeni Cecilijanki je Sloven-
ski filatelistični klub Lovrenc
Košir izdal razglednico in
znamko prof. Fileju v spomin.
Pokrovitelja revije sta bila goriška
občina in pokrajina, podprla sta
jo Javni sklad Republike Slove-
nije za kulturne dejavnosti in
Fundacija Cassa di Risparmio iz
Gorice. Sodeloval je tudi Svet slo-
venskih organizacij.
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I-Sfil Z iMjt Milica Dabanovič, vodja Štorkljine hiše in
! jg-r M--jg Janja Brglez, predsednica konjiškega DPM.
W§k ■nSl Otroci iz Slovenskih Konjic lahko svoj prosti

■ ■ ■BSfl *" as e deset let kakovostno preživljajo v

fAdelma von Vay, nekdanja baronica, ki
|_ ie živela v Slovenskih Konjicah. 'Njena
? zapuščina' je iztočnica za organizacijo

prihajajočih dobrodelnih dogodkov.

P Marjan Jelenko, nordijski kombinatorec

tovnega pokala osvojil pelo mesto, kar je
najboljša slovenska uvrstitev v tem tckmo-

BSamo Pinter, direktor Zavoda za šport Slo-
venske Konjice. V Slovenskih Konjicah na
njegovo pobudi urejajo novo progo za tek.

______Ey__i__HIH
Prejemniki častnih Gallusovih značk

5 1P^o_ JSKD in priznaj Nadškofije Maribor. Pri-
rJjMPjHJj, znania so pieieli za dolgoletno ukvaiianie

■_____.___. ___«_______________■ -
Zdravko Salobir, kegljač Konjic. V zadnjem

6^HHŠ£^^R krogu prvega dela ligaškega tekmovanja je s
633 podrtimi keglji izenačil rekord kegljišča

7IL—JE, «1 Poslušalci Radia Rogla. Anjuški in Iztoku
kJMjHT.,- i iz Štajerskega jutra Radia Rogla so pomagali
■L / _^^~" 1 premagati Štajerski maraton.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Prejemniki častnih Gallusovih značk J5KD in priznaj Nad-
škofije Maribor.

80 let ali stoletje
zborovskega petja v Zrečah
Pesem nas druži. Kon-
cert ob obletnici najsta-
rejšega zreškega kultur-
nega društva.
Pripravil: Aleš Mrzdovnik

Koncert, ki ga je ob obletnici še
danes delujočega najstarejšega
zreškega kulturnega društva v
nedeljo organiziral KUD Vladko
Mohorič v sodelovanju s KUD
Jurij Vodovnik in KKD Zreče,
so nastopili vsi zreški odrasli
pevski zbori ter dve skupini
ljudskih pevcev, manjkale so le
Pevke z Dobrave, ki so na ta dan
nastopale na državnem srečanju
ljudskih pevcev.

Vsak zbor se je predstavil z
zanj značilno tematiko: MePZ
sv. Egidij z nabožnimi skladbami,
gasilci so zaključili z Gasilsko,
MePZ Jurij Vodovnik s kolažem
svojih najpopularnejših skladb in

MePZ Strune pretežno z izsekom
programa slovenskih popevk v
zborovski preobleki, ki ga bo
skupaj z orkestrom predstavil na
koncertu Zlati prah imaš v očeh.

Voditelja, Klementina Mirnik
in Danijel Oplotnik sta v rdeči
niti koncerta izpostavila nekaj
najpomembnejših mejnikov zbo-
rovskega kulturnega dogajanja v
Zrečah, ki ima po pisnih virih ko-
renine v letu 1932, po nekaterih
zapisih pa bi lahko sklepali, da
že vsaj dve desetletji prej.

Pevce in poslušalce sta nago-
vorila župan mag. Boris Pod-
vršnik in domači župnik Peter
Leskovar, ki je izročil posebna
priznanja Nadškofije Maribor
Jožici Gorenak, Marleni Turk
in Miroslavu Jagru. Pevcem
z najdaljšim stažem so vročili
častne Gallusove značke JSKD,
koncert pa so zaključili združeni
zbori z dvema domovinskima
skladbama.

Najmlajši na koncertu, MePZ Strune z nadomestnim zboro-
vodjem Samom Ivačičem.

Združeni zbori so skupaj zapeli dve domovinski.
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V zavetju besed
Predprejšnjo soboto in nedeljo

je v Domžalah potekalo državno
srečanje seniorskih pesnikov in
pisateljev, ki ga organizira Javni
sklad RS za kulturne dejavnosti.
Na regijskem srečanju je bila
iz območja konjiške izpostave

delavnici Moč besede, ki jo je vo-
dil profesor, urednik in prevajalec
Miha Mohor. Zvečer so izbrano
literaturo na literarnem večeru
predstavili sami avtorji, gost ve-
čera je bil pesnik, pisatelj in kan-
tavtor Matej Krajnc, za glasbo pa
je poskrbel Trobilni kvartet Glas-
bene šole Domžale. Izbrani avtorji
so se v nedeljo dopoldne srečali še
z mlado pisateljico, esejistko in
kntičarko Gabrielo Babnik. Ob
srečanju bo izšel zbornik V za-
vetju besed z literarnimi besedili
izbranih avtorjev. (Po zapisu B. S.
povzela N. K.)

izbrana Justina Strašek.
Gre za sklepni del natečaja

revije Mentor za starejše avtorice
in avtorje, na katerega so selek-
torji uvrstili 22 od skupno 147 na
razpisu sodelujočih avtorjev. Vsi
so si najprej ogledali Slamnikarski
muzej in Menačenkovo domačijo,
kasneje pa sodelovali na literarni

Regijskega srečanja se je iz območja konjiške izpostave ude-
ležila Justina Strašek.
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DEVIN - Ob 30-letnici poimenovanja OS po Josipu Jurčiču

Prevod Kozlovske sodbe
Lep praznik tako za slovenske kot ita-

lijanske osnovnošolce v Devinu: to je bil
včerajšnji dopoldan na domači Osnovni
šoli Josipa Jurčiča, kjer so predstavili ita-
lijanski prevod humoreske Josipa Jurčiča
Kozlovska sodba v Višnji Gori z naslovom
La sentenza caprina di Višnja Gora, ki je
nastal v okviru mednarodnega projekta
Modrost in pravica, ki ga vodijo pri ob-
močni izpostavi Javnega sklada Republike
Slovenije za kulturne dejavnosti Ivančna
Gorica. Prav v okvir Občine Ivančna Go-

rica sodi - tako kot pisateljev rojstni kraj
Muljava - tudi Višnja Gora, ki jo je Jurčič
izbral za kraj dogajanja zgodbe o kozlu Lu-
keža Drnulje, ki so mu sodili, ker je go-
spodarju zbežal in čez plot gledal na tuje
zelje. Tamkajšnji kulturni delavci so se
odločili, da Jurčičevo humoresko preve-
dejo v čim več tujih jezikov, da tudi drugi
narodi spoznajo to delo, preko njega pa tu-
di slovenski narod in njegovo kulturo. V
okviru projekta, ki se je začel leta 2009, so
doslej Kozlovsko sodbo prevedli v osem je-
zikov (francoščino, španščino, poljščino,
ruščino, italijanščino, angleščino, nemšči-
no in hrvaščino), v marcu prihodnjega le-
ta bo luč sveta zagledal še grški prevod, za
leto 2014, ko bodo obhajali 170-letnico Jur-
čičevega rojstva, pa sta napovedana še
madžarski in danski prevod.

Ker se je Jurčič svojčas mudil tudi v
Devinu, kjer deluje osnovna šola, ki že tri-
deset let nosi njegovo ime - včerajšnja

predstavitev je namreč predstavljala uvod
v praznovanje te obletnice, v okviru kate-
rega bodo obiskali tudi Jurčičeve kraje - so
se pobudniki projekta odločili italijanski
prevod predstaviti tudi v tej vasi in tako so
se v šolski veži zbrali učenci OŠ Jurčič in
njihovi vrstniki iz italijanske osnovne šo-
le Dante Alighieri, katerim je prevod
pravzaprav v prvi vrsti namenjen. Pisate-
lja in njegovo humoresko so jim po uvod-
nem petju šolske himne v slovenščini in
italijanščini predstavili otroci šole Jurčič in
njihovi učitelji" medtem ko so prisotne po-
zdravili ravnatelj Večstopenjske šole Na-
brežina Marko Jarc, predsednik ZSKD Igor
Tuta, devinsko-nabrežinska občinska od-
bornica za šolstvo in kulturo Marija Bre-
celj, ravnatelj Osnovne šole Stična Marjan
Potokar, pedagoška svetovalka za sloven-
ske šole v Italiji Andreja Duhovnik Anto-
ni ter predsednik Krajevne skupnosti Vi-
šnja Gora Luka Seme in »ambasador« Ob-
čine Ivančna Gorica Pavel Groznik, ki sta
predstavila kraj, kjer je prišlo do zname-
nite sodbe, o kateri piše Jurčič. O delu in
projektu samem pa sta govorili vodja ob-
močne izpostave JSKD Ivančna Gorica
Barbara Rigler ter ilustratorka Tanja-Pina
Skufca, ki je ob prevajalcih Sergiu Soziju
in Veroniki Simoniti soavtorica italijanske
izdaje dela. Njene ilustracije (gre za deset
prizorov iz zgodbe), ki krasijo prevod, bo-
do v veži devinske šole na ogled do boži-
čnih praznikov, (iž)

Italijanskim vrstnikom so avtorja in njegovo delo predstavili učenci šole Jurčič vrtom
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Murski val, Poročila 30. 11. 2012
Doseg / Reach: 40000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 10:00
Trajanje / Duration: 2 min 1

Praznujmo skupaj

RA MURSKI VAL, 30.11.2012, POROČILA, 10:00

V organizaciji lendavske območne izpostave Javnega sklada za kulturne dejavnosti bo danes ob 18:00
v gledališki in koncertni dvorani v Lendavi prireditev Praznujmo skupaj, na kateri se bodo predstavile
skupine iz lendavske upravne enote, ki so se v letu 2012 uvrstile na regijska in državna srečanja javnega
sklada ali dosegle druge pomembne uspehe. Več o nastopajočih v prispevku Petre Kranjec.
PETRA KRANJEC: Na tradicionalni prireditvi Javnega sklada za kulturne dejavnosti Lendava se bo predstavilo
7 skupin, ki prihajajo s širšega lendavskega območja. Kot prvi bodo na oder priplesali člani prekmurske
folklorne skupine Folklornega društva Prekmurje Lendava in v svoji odrski predstavitvi pokazali, kako
pleše Prekmurje. Sledili jim bodo Navihančki, plesna skupina lendavskega vrtca s predstavi Pika Nogavička
in gusarji. Ljudski pevci Kulturnega društva Jožefa Atile s Kapce bodo zapeli Zelene so robide, madžarska
otroška folklorna skupina vrtca Lendava, ki se imenuje Poskočne nogice pa bo nastopila z odrsko
postavitvijo Kje je Turek? V lendavski gledališki in koncertni dvorani bodo obiskovalci lahko prisluhnili tudi
ljudskim pevkam kulturnega društva Frana Saleškega Finžgarja iz Žižkov, ki bodo zapele tri pesmi. Z enako
obsežnim repertoarjem se bo predstavil tudi pevski zbor Nimam časa, ki deluje pri Društvu upokojencev
Lendava, zadnji pa bodo prišli na oder člani komornega pevskega zbora Vita iz Lendave, ki so za srečanje
Praznujmo skupaj izbrali dve angleški pesmi.
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Murski val, Poročila ob 17ih 30. 11. 2012
Doseg / Reach: 40000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 17:00
Trajanje / Duration: 1 min 1

Na Kobilju bodo pele družine

RA MURSKI VAL, 30.11.2012, POROČILA OB 17IH, 17:00

Javni sklad za kulturne dejavnosti, Območna izpostava Lendava ter občina, osnovna šola in kulturno
društvo Kobilje prirejajo jutri ob 18ih v dvorani za izvajanje kulturnih dejavnosti na Kobilju medobnočno
prireditev Družina poje. Z ljudsko ali ponarodelo pesmijo bodo nastopile družine iz Kobilja, Vidanovec,
Dokležovja, Zreč, Cirkulan, Gornje Bistrice, Ptujske Gore, Dobrne, Poznanovec, Frankolovega, Savc, Mozirja
in Bogojine.
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MARIBOR 2012: Dnevni napovednik za soboto, nedeljo in ponedeljek

Št. obvestila: 10002

Datum: 30.11.2012 ob 12:45

Naročnik: Maribor 2012

Kategorija: Kultura

Ključne besede: KULTURA / SLOVENIJA / ZANIMIVOSTI
MARIBOR 2012: Dnevni napovednik za soboto, nedeljo in ponedeljek

1.12.2012, 2.12.2012, 3.12.2012

Datum, ura in cena Naziv Opis Prizorišče Vrsta dogodka Projekt
1. 12. 2012 10.00-11.00 Vstopnine ni Svet na dlani, vodstvo v slovenskem jeziku Maribor - Pokrajinski
muzej Maribor - Kino Partizan razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
1. 12. 2012 10.00 Vstopnina: 5 € Kravljica Maribor - Lutkovno gledališče Maribor otroška in mladinska
ustvarjalnost, dogodki v mestu LUTKE MINORITI
1. 12. 2012 10.00-14.00 Vstopnine ni PERFORMA, 17. festival sodobnih performativnih praks, Video-
Performa Maribor - Galerija Media Nox skupnost, znanje, intermedijska umetnost, razstave in vizualna
umetnost, gledališče in uprizoritvene umetnosti, glasba, literatura, dogodki v mestu PERFORMA
1. 12. 2012 10.00-12.00 Vstopnine ni Mesto Goga (pravljična sobota, Povodni mož) Novo mesto -
Knjigarna Goga otroška in mladinska ustvarjalnost, literatura MESTO GOGA (HIŠA KULTURE)
1. 12. 2012 10.30-11.30 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Mizica princa Wisniowieckega
in princese Radziwill (vodstvo v slovenskem jeziku) Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Viteška dvorana
razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
1. 12. 2012 10.30 Vstopnine ni Predstava Zlata ptica Velenje - Dom kulture Velenje otroška in mladinska
ustvarjalnost PIKIN FESTIVAL
1. 12. 2012 11.00 Vstopnine ni SITUACIJA: ANOPHTHALMUS HITLERI, Performance in pogovor z gosti
Maribor - Slavija No 11 razstave in vizualna umetnost, dogodki v mestu JASMINA CIBIC: SITUACIJA
ANOPHTHALMUS HITLERI
1. 12. 2012 11.00-12.00 Vstopnine ni Svet na dlani, vodstvo v angleškem jeziku Maribor - Pokrajinski
muzej Maribor - Kino Partizan razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
1. 12. 2012 11.30-12.30 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Mizica princa Wisniowieckega
in princese Radziwill (vodstvo v angleškem jeziku) Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Viteška dvorana
razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
1. 12. 2012 18.00 Vstopnina: 4 €, 3 € (študentje, dijaki in upokojenci) KINEMATOGRAFSKA DEJAVNOST
V MARIBORU, Ambasada kinoteka: Kdo se boji Virginie Woolf? (Who's Afraid of Virginia Woolf?) Maribor -
Kino Udarnik film KINEMATOGRAFSKA DEJAVNOST V MARIBORU
1. 12. 2012 18.55 Vstopnina: 15 € La Clemenza di Tito Maribor - SNG Maribor - Kazinska dvorana
gledališče in uprizoritvene umetnosti, glasba METROPOLITANSKA OPERA HD V ŽIVO
1. 12. 2012 19.00 Vstopnine ni PERFORMA, 17. festival sodobnih performativnih praks, IQ kurbanje
Maribor - Bar Huda kava skupnost, znanje, intermedijska umetnost, razstave in vizualna umetnost,
gledališče in uprizoritvene umetnosti, glasba, literatura, dogodki v mestu PERFORMA
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1. 12. 2012 20.00 Vstopnina: 4 €, 3 € (študentje, dijaki in upokojenci) KINEMATOGRAFSKA DEJAVNOST V
MARIBORU, Festival lezbičnega in gejevskega filma: Teksas severnega morja Maribor - Kino Udarnik film
KINEMATOGRAFSKA DEJAVNOST V MARIBORU
1. 12. 2012 22.00 Vstopnina: 7 € KLUB 2012: Amy Winehouse tribute (koncert) Maribor - Klub 2012 -
Satchmo glasba, dogodki v mestu KLUB 2012
2. 12. 2012 10.30-11.30 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Mizica princa Wisniowieckega
in princese Radziwill (vodstvo v slovenskem jeziku) Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Viteška dvorana
razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
2. 12. 2012 11.30-12.30 Vstopnine ni EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI, Mizica princa Wisniowieckega
in princese Radziwill (vodstvo v angleškem jeziku) Maribor - Pokrajinski muzej Maribor - Viteška dvorana
razstave in vizualna umetnost EVROPA V MUZEJU - MUZEJ V EVROPI
2. 12. 2012 16.00 Vstopnine ni Brazilski filmski dnevi v Mariboru Maribor - Kino Udarnik film KULTURNE
AMBASADE
2. 12. 2012 18.00 Vstopnine ni Brazilski filmski dnevi v Mariboru Maribor - Kino Udarnik film KULTURNE
AMBASADE
2. 12. 2012 18.00-22.00 Vstopnine ni VELEBLAGOVNICA SITULA, Keltski pir: Cedevita- Krka (projekcija)
Novo mesto - Kavarna Situla znanje, film VELEBLAGOVNICA SITULA
3. 12. 2012 10.00-17.00 Vstopnine ni HIŠA ZNANOSTI - CENTER EKSPERIMENTOV, Dan odprtih vrat
Maribor - Hiša znanosti - Center eksperimentov, Glavni trg 19 znanje, dogodki v mestu HIŠA ZNANOSTI
- CENTER EKSPERIMENTOV
3. 12. 2012-3. 12. 2013 10.00-18.00 Vstopnine ni SKORAJ POMLAD,100 let slovenske umetnosti, Ta
veseli dan kulture 2012 Maribor - Umetnostna galerija Maribor razstave in vizualna umetnost SKORAJ
POMLAD
3. 12. 2012-30. 12. 2012 12.00 Vstopnine ni Zgodovina mariborskih hiš Maribor - Pokrajinski arhiv
Maribor - Razstavišče Archivum razstave in vizualna umetnost ZGODOVINA MARIBORSKIH HIŠ
3. 12. 2012-31. 12. 2012 18.00 Vstopnine ni Razstava del slikarske kolonije- Acin memorial- Pročelja,
ulice, ljudje Murska Sobota - Razstavišče JSKD razstave in vizualna umetnost HARMONIJE
3. 12. 2012 18.00 Vstopnine ni Literarna hiša (Ana Jasmina Oseban) Maribor - Literarna hiša literatura
LITERARNA HIŠA
3. 12. 2012 18.00-22.00 Vstopnine ni Kultura na dlani Maribor - PeTV, RTS Maribor, Vaš Kanal, TvAS,
VTV intermedijska umetnost KULTURA NA DLANI
3. 12. 2012 18.00 Vstopnine ni K8, Zbiradejnica za Maribor (otvoritev razstave) Maribor - K8, Koroška
cesta 8 razstave in vizualna umetnost K8
3. 12. 2012-3. 12. 2013 18.00-19.00 Vstopnine ni SKORAJ POMLAD,100 let slovenske umetnosti, Vodstvo
po razstavi (1. del) Maribor - Umetnostna galerija Maribor razstave in vizualna umetnost SKORAJ POMLAD
3. 12. 2012 19.00-21.00 Vstopnine ni SOFT CONTROL: UMETNOST, ZNANOST IN TEHNOLOŠKO
NEZAVEDNO, Visoka moda evolucije: Umetnost in znanost v post-biološki dobi (dokumentarni filmi)
Maribor - MMC KIBLA intermedijska umetnost, film SOFT CONTROL: UMETNOST, ZNANOST IN
TEHNOLOŠKO NEZAVEDNO
3. 12. 2012-3. 12. 2013 19.00-20.00 Vstopnine ni SKORAJ POMLAD,100 let slovenske umetnosti, Vodstvo
po razstavi (2. del) Maribor - Slavija No 11 razstave in vizualna umetnost SKORAJ POMLAD
3. 12. 2012 19.00 Vstopnine ni Leksikon mariborske družbe in kulture (predstavitev knjige in srečanje
avtorjev) Maribor - Vetrinjski dvor - Gledališka dvorana znanje, literatura LEKSIKON MARIBORSKE KULTURE
IN DRUŽBE
3. 12. 2012 19.00-22.00 Vstopnine ni Družabno družboslovje - gost dr. Andrej Naterer Maribor - Klub
KGB otroška in mladinska ustvarjalnost DRUŽABNO DRUŽBOSLOVJE
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V zbirki že 100 razglednic Šentjurja
Martin Caterz Botričniceje zbiratelj starin in razglednic, poznamo pa ga tudi kot predsednika Društva likovnih
ustvarjalcev Rifnik Šentjur. V teh dneh je zbirki dodal že 100. razglednico, ki prikazuje zgodovino Šentjurja, v

njegovi zbirki pa je tudi okoli 20 dopisnic.
O časih, ki jih več ni ...

Razglednice so svojevrsten do-
kument zgodovine in pozornemu
očesu razkrivajo številne poseb-
nosti. „Pred osmimi leti mi je last-
nik nekega antikvariata povedal,
daje razglednic Šentjurja več kot
100, pa mu takrat nisem verjel.

Danes sem prepričan, da jih poleg
mojih 100 obstaja vsaj še 15-20,"
pravi Martin Čater, ki mu pri zbi-
ranju pomagata še Tomaž Kolar,
Jože Gašparič in Janez Osetič.
Uspešnost zbiranja razglednic
je odvisna od njihove naklade in
časa, v katerem so bile natisnjene.
Več jih je bilo uničenih med vojno,
veliko pa jih v svojih zbirkah hran-
ijo zbiratelji, ki jih zanima Južna
železnica.
Najstarejša razglednica v Čatrovi
zbirki je bila poslana leta 1898, kar
dokazuje poštni žig. Se starejša pa
bi lahko bila razglednica, narejena
v tehniki litografije, ki je bila na-
jverjetneje natisnjena med leti 1 885
do 1 899. Ker nikoli ni bila posla-
na, je letnico tiska težko natančno
določiti, vendar fotografija razkri-
va, da so takrat na železniški posta-
ji že imeli Morscjcv aparat.

Največkrat
upodobljen Zgornji trg
Razglednice večinoma prikazuje-
jo Zgornji ali stari trg s cerkvijo,
za njihov natis so bili zelo zain-
teresirani tudi lastniki trgovin in
gostiln, kot na primer Pcpca Ur-
bajs ali Rudolf Dobovišek. izda-
jatelji razglednic so bili različni,
med njimi je tudi Josip Pelikan, rad
pa bi odkril kaj več o fotografu Fo-
to Ketiš, ki naj bi, kot priča po-
datek na eni od razglednic, prav
tako deloval v Šentjurju," pojasni
Čater. Razglednice prikazujejo tudi
Blagovno, Ponikvo s Slomškovim
orehom, Ferlcžev mlin ... Zanimiva
je tudi razglednica iz časa nemške
okupacije Šentjurja in razglednica,
ki sojo pošiljali ob pogrebih ...
Na starejših razglednicah so
pošiljatelji sprva pisali na pr-
vo stran poleg fotografij, zadnja
stran pa je bila namenjena naslo-
vu prejemnika. Šele kasneje so
se pozdravi in sporočila preselili
na hrbtno stran. Kaj pa vsebina?
„Zagrebški planinci so na primer
leta 1987 obiskali Resevno. Ena od

njih je prijateljici v Zagreb napisa-

la, daje od 12 planincev vrh os-
vojilo samo 7, ker je bila pot tako
zahtevna. Zanimiva je tudi karti-
ca z motivom Šolskega centra

Šentjur, od koder je učenka kma-
lu po otvoritvi domačim poslala
pozdrave in zapisala, kako lepo
se imajo."

Zbirateljska strast
Razglednice so bile doslej že neka-
jkrat predstavljene na različnih
razstavah, lani pa je JSKD izdal
koledar z njihovimi motivi, za
katerega so poleg Martina Catra
razglednice prispevale še nekat-
ere osnovne šole in knjižnice. V
Šentjurju se z zbirateljstvom ukvar-
jata tudi Cveto Erjavec in Martin
Kovačič, ki prav tako hranita več
zanimivih primerkov, pa še koga
drugega je premamila zbirateljs-
ka strast. Po besedah Catra je nji-
hova želja, da bi vse te dokumente
preteklosti zbrali v monografijo in
tako ohranili podatke o zgodovini
Šentjurja. „Sedaj čas morda ni na-
klonjen takšnim pobudam, vendar
se zdi ideja o monografiji zanimi-
va tudi za obiskovalce, ki obiščejo
TIC, knjižicam bi lahko služila tudi
kot protokolarno darilo. Morda bo
našo pobudo opazil kakšen zaseb-
nik, vsekakor pa bi zbiratelji radi,
da za naša prizadevanja izve čim
več somišljenikov, ki so vabljeni,
da se nam pridružijo." (Ve. T.)
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Martin Čater
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Murski val, Poročila 01. 12. 2012
Doseg / Reach: 40000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 14:00
Trajanje / Duration: 1 min 1

Na Kobilju bodo pele družine

RA MURSKI VAL, 1.12.2012, POROČILA, 14:00

Javni sklad za kulturne dejavnosti, Območna izpostava Lendava ter občina, osnovna šola in kulturno
društvo Kobilje prirejajo danes ob 18ih v dvorani za izvajanje kulturnih dejavnosti na Kobilju medobmočno
prireditev Družina poje. Z ljudsko ali ponarodelo pesmijo bodo nastopile družine iz Kobilja, Vidanovec,
Dokležovja, Zreč, Cirkulan, Gornje Bistrice, Ptujske Gore, Dobrne, Poznanovec, Frankolovega, Savc, Mozirja
in Bogojine.
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Murski val, Poročila ob 17ih 01. 12. 2012
Doseg / Reach: 40000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 17:00
Trajanje / Duration: 2 min 1

Pihalni orkester Kulturnega društva Ivan Kavčič Ljutomer zaokrožil 90 letnico delovanja

RA MURSKI VAL, 1.12.2012, POROČILA OB 17IH, 17:00

Pihalni orkester Kulturnega društva Ivan Kavčič Ljutomer je letos zaokrožil 90 letnico delovanja. Jubilej
so letos okronali s številnimi dejavnostmi. Sinoči pa so pripravili še jubilejni koncert v Športni dvorani
Šic v Ljutomeru. S koncertom so poudarili pomen medgeneracijskega sodelovanja, z repertoarjem pa
so ponudili visoko kakovostno raven izvajanja. O zgodovini orkestra smo se pogovarjali z dirigentom
Simonom Novakom, ki je med drugim povedal.
SIMON NOVAK (dirigent): Leta 22', 1. aprila natančno so na enem sestanku kulturnega društva dali pobudo
o tem, da bi ustanovili godbo na pihala. Seveda ideja je bila podprta. Takrat se je vse skupaj začelo.
Dejansko imamo odlične temelje. Temelji so bili odlično položeni. Vidite, da že vztrajamo 90 let v tej
dejavnosti. Lepo je, ker vedno znova se odločajo mlajši glasbeniki za sodelovanje v orkestru. Lepo je, da
čutijo tisti čut do, do tradicije in da to zadevo peljemo naprej.
NOVINARKA: V teh 90 letih je bilo zagotovo veliko zanimivih trenutkov, ki jih je doživljal pihalni orkester.
Eden takih je tudi ta, da se je pravzaprav cel orkester prvi v Sloveniji povzpel na Triglav.
NOVAK: Tako, to je bilo ob 30 letnici orkestra leta 1952, je pihalni orkester Ljutomer kot prvi orkester se
povzpel na najvišjo goro v Sloveniji in to z instrumenti. Seveda so tudi tam zaigrali. Danes je še kar nekaj
članov, ki so, ki so bili takrat prisotni in so se povzpeli tja gor. Takrat so seveda bili še malo mlajši.
NOVINARKA: Na koncertu pihalnega orkestra Ljutomer je Igor Teršar v imenu Javnega sklada za kulturne
dejavnosti Republike Slovenije orkestru podelil zlati znak za razvijanje glasbenih dejavnosti. Franc
Štefanec pa je prijel priznanje za 57 letno delo v orkestru. Članice in člani so na prireditvi prejeli tudi
častne zlate, srebrne in bronaste Gallusove značke.
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Murski val, Poročila ob 17ih 01. 12. 2012
Doseg / Reach: 40000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 17:00
Trajanje / Duration: 1 min 1

Na Kobilju se bo odvila prireditev Družina poje

RA MURSKI VAL, 1.12.2012, POROČILA OB 17IH, 17:00

Javni sklad za kulturne dejavnosti, Območna izpostava Lendava ter občina, osnovna šola in kulturno
društvo Kobilje prirejajo danes ob 18ih v dvorani za izvajanje kulturnih dejavnosti na Kobilju medobmočno
prireditev Družina poje. Z ljudsko ali ponarodelo pesmijo bodo nastopile družine iz Kobilja, Vidanovec,
Dokležovja, Zreč, Cirkulan, Gornje Bistrice, Ptujske Gore, Dobrne, Poznanovec, Frankolovega, Savc, Mozirja
in Bogojine.
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Razstava otroških likovnih del
Javni sklad za kulturne dejavnosti - območna izpostava Murska Sobota in javni
zavod EPK Maribor 2012 prirejata v ponedeljek, 3. decembra, ob 18. uri v pred-
prostoru grajske dvorane v Murski Soboti odprtje razstave otroških likovnih del,
ki so nastala na 15. mednarodni osnovnošolski likovni koloniji Acin memorial
pod naslovom Slikarske harmonije. Kolonije so se udeležili osnovnošolci iz Slo-
venije, Avstrije in Hrvaške, (ng)
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